
みんなにヤサシー！フォレストの介護タクシー 
名古屋で夜間・深夜・早朝２４時間快走中！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回は、雨でも安心なお出掛けス

ポットを紹介します。 

名古屋港ガーデンふ頭の名古屋

港水族館です。ここはせっかくの

お出掛け天候に恵まれなくても

安心。駐車場に屋根が付いているので、濡れずに乗り降り

ができ、そのまま入場できます。館内はもちろん、シャチやイルカのショーが行われる

北館の屋外スタジアムも、ちゃんと屋根が付いていて雨の日も安心です。個人的には、

南館のペンギン水槽がオススメで、ペンギン達が泳ぐ姿をの

んびりと眺めるのもいいと思います。 

昭和区からガーデンふ頭までは約 50 分、高速利用で 40 分

程度です。間もなく、暑い季節が到来しますので、涼しげな海中の世界を堪能してみ

るというのも、いかがでしょうか？ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ј ͻ Ϣ  0120 - 94 - 7722  

近藤 佳範 

こんにちは近藤です。 

介護タクシー事業部では運行管理者という立場で日々の業務を管理しています。 

業務の一つに、点呼管理があります。 

点呼とは、運転手が出社したら専用の機械に息を吹きかけてアルコールが残ってい

ないかチェックします。その他、車両点検は問題無いか、顔色を見て体調は万全

か、など一日のスタート時に確認します。 

タクシー事業部だけでなく、訪問介護事業部含め全社員点呼を行っています。こう

いった安全に対する日頃の姿勢が大切だと思っています。運転手も兼務しています

ので、ご乗車の際はよろしくお願いいたします。 

※ ヘルパー同行は別途代金を頂戴いたします。詳しくはお尋ねください。 



 

 

 

私、水野の大好きなグッズをご紹介させて頂きます！ 

記事を書いていた日は雨が降っていました・・・ 

そんな雨の時でも大丈夫！！ 

フォレストの介護タクシーにはこんな素敵な傘がございま

す！ 

なんといってもデカい！！ですので、雨に濡れる心配も

ございません（＾＾） 

そして目立ちますので、どこにいるかすぐわかります（笑） 

 

雨の日、風の日、雪の日どんな時でも、フォレストの介護タクシーにお任せください！！ 

ͻ
便利屋フォレストの猫の手サービスの中からお庭のお手入れサービスをご紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʽ ˲ ̰ͻ̴͎ϥ ʾ 

  

生活のお困りごとは 

何でもご相談ください 

・お掃除サービス 

・家財処分 

・介護用品買取 

 

・付き添いサービス 

・旅行サービス 

・引越し 

などなど 

0120 - 965 - 776  

これからの季節、雑草が伸びてきたり

木々の葉が生い茂ったりお庭の景観が

損なわれる時期ですよね。 

そんなときはフォレストにお任せくだ

さい。 

草むしりから本格日本庭園の調整（庭

師に依頼）まで引き受けます。 

＊事前にお庭を拝見させていただき、

見積もりさせていただきます。 


